
 

COMUNITA' MONTANA "MONTAGNA DI L'AQUILA" 
SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 28/08/2020 

REGISTRO GENERALE N. 181 del 28/08/2020 
 
DETERMINAZIONE N. 121 del 28/08/2020 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO , A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO, PER N. 1 SOCIOLOGO CAT. D POS ECONOMICA D1. 
APPROVAZIONE VERBALE N. 1 

 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 70/3 del 09/08/2016, avente come oggetto 

“Definizione degli Ambiti Distrettuali Sociali”, la Regione Abruzzo ha proceduto alla 

approvazione della definizione territoriale dei nuovi Ambiti e che, conseguentemente, 

l’Ambito Distrettuale Sociale n. 5 “Montagne Aquilane” ricomprende al suo interno l’ex 

Ambito n. 9, l’ex Ambito n. 11 e l’ex Ambito n. 13; 

• con decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 40 del 19.06.2017, notificato il 

22.06.2017 Paolo Federico è stato nominato commissario straordinario della Comunità 

Montana Montagna di L’Aquila; 

• con Deliberazione della Giunta Regionale n. 758 del 15/12/2017, comunicata con nota 

prot. 327835/17 del 22/12/2017, si è provveduto all’approvazione del Piano Sociale 

Distrettuale 2016/2018 per questo Ambito Sociale Distrettuale n. 5 “Montagne Aquilane”; 

• con nota della Regione Abruzzo prot 350032/DPF14/2018 del 12/12/2018 avente ad 

oggetto: “DGR 949/C del 7/12/2018 recante Piano Sociale Regionale 2016/2018 (verbale 

Consiglio Regionale n. 70/4 del 9/08/2016) proroga delle norme in materia di 

programmazione dei Piani sociali di ambito distrettuale”, si chiedeva di prorogare 

l’efficacia del Piano vigente fino all’approvazione del nuovo Piano Sociale Distrettuale e 

comunque non oltre il 31 dicembre 2020; 

• la conferenza dei sindaci in data 19/12/2018 ha deliberato la proroga di cui al punto 

precedente;  

• l’articolo 2 della legge regionale n 1 del 14/01/2020 testualmente recita: “All’art.1 della 

legge regionale 9 luglio 2016 n.20 (Disposizioni in materia di Comunità e aree montane) 

sono apportate le seguenti modifiche: al comma 4 le parole 31 Dicembre 2019 sono 

sostituite dalle seguenti 31 Dicembre 2022, al comma 5 le parole 31 Marzo 2020 sono 

sostituite dalle seguenti 31 Marzo 2023, al comma 5 le parole “e non sono rinnovabili” 

sono soppresse; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 28/08/2020 

Vista la determina commissariale n. 28 del 13/02/2020 con la quale si approvavano le risultanze 

della selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e pieno di un responsabile 

coordinatore dell’Ufficio di Piano;  

Visto il Decreto Commissariale n. 2 del 17/02/2020 con il quale la sottoscritta veniva nominata 

“Responsabile dei servizi afferenti all’Area Sociale e Ufficio di Piano della Comunità Montana 

Montagna di L’Aquila”; 

Viste le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 6 del 24 febbraio 2020, successivamente 

modificata e integrata con deliberazione n. 7 del 27 febbraio 2020, con le quali si quantificava il 

fabbisogno di personale per il triennio 2020 – 2022 e si determinava la nuova consistenza della 

pianta organica; 

Considerato che con i citati atti si dava altresì mandato al Responsabile del Servizio di provvedere 

in merito per la copertura dei posti vacanti e precisamente si disponeva la programmazione delle 

assunzioni a tempo pieno e determinato, fino alla scadenza del 31/12/2022 delle seguenti figure 

professionali: 

- n. 1 sociologo 

- n. 4 assistente sociali 

Vista la determina n 128 del 16/06/2020 con la quale il Responsabile del Servizio approvava 

l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui, a tempo pieno e determinato, per n 1 sociologo 

cat. D posizione economica D1; 

Visto il decreto n 4 del 17/07/2020 con il quale il Commissario straordinario nominava la 

Commissione per la valutazione delle domande pervenute relative alla selezione per n 1 sociologo;  

Visto il verbale n 1 del 13/08/2020 della Commissione relativo alla valutazione delle domande 

pervenute, allegato al presente atto; 

Ritenuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 

267; 

 
Visto il bilancio di previsione 2020 approvato con deliberazione commissariale, con i poteri del 

Consiglio Comunitario, n. 1 del 15/01/2020; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare l’allegato verbale n 1 del 13/08/2020 che riporta le seguenti risultanze: 

cognome nome PROT DATA ESCLUS AMMIS titolo di studio Pubblica Amm. Curriculum NOTE 

SANTOSUOSSO MASSIMILIANO 1128 24/06/2020 NO SI 6 0 0   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 28/08/2020 

CHIANESE MARIA GRAZIA 1130 25/06/2020 NO SI 8 10 6,2   

CORRADO LUCIO NICOLA 1133 26/06/2020 NO SI 8 0 0   

FIORELLI FEDERICO 1142 29/06/2020 NO SI 10 0 0,99   

CIFANI FEDERICO 1154 30/06/2020 NO SI 6 10 5,87   

NAPOLIELLO LUISA 1190 03/07/2020 NO SI 10 0 1,82   

 

3. di stabilire che la data del colloquio è fissata per il giorno 2 ottobre 2020 presso la sala 

Consiliare del Comune di Barisciano in Piazza Trieste n 11. Per il giorno 2 ottobre 2020, 

a partire dalle ore 9,30, sono convocati i seguenti candidati: Santosuosso Massimiliano, 

Chianese Maria Grazia, Corrado Lucio Nicola, Fiorelli Federico, Cifani Federico, 

Napoliello Luisa. I candidati sono invitati a munirsi dei dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie (mascherine). La prova sarà svolta nel pieno rispetto della normativa anti 

Covid-19. 

di dare atto che ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 267/2000, la presente 

determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 227 del 28/08/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio VISCOGLIOSI 
MAURA in data 28/08/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 227 del 28/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio 
FEDERICO PAOLO  il 28/08/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 206 

 
Il 28/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 181 del 28/08/2020 
con oggetto 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO , A TEMPO PIENO E DETERMINATO, 
PER N. 1 SOCIOLOGO CAT. D POS ECONOMICA D1. APPROVAZIONE VERBALE N. 1 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 181 del 28/08/2020 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MICALONE PAOLO il 28/08/20201 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato della COMUNITA' MONTANA "MONTAGNA DI L'AQUILA". La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
























